«Habuit etiam duas concubinas tamen nobilisimas: prima fuit Xemena Mu-
nioz, ex qua genitur Geloyram (uxorem comitis Raimundi Tolosani qui cogno-
minatus est Caput Stupe, qui ex ea genuit Aldefonsum Iordanis) et Tarasiam, 
uxorem comitis Henrici, qui ex ea genuit Urracam que obiit era Mª. Cª. XXXª. 
IXª, XIº kalendas octobris, et Geloyram que obiit era Mª. Cª. XXXª. VIIª, XVIIº 
kalendas septembris, et Aldefonsum qui postea ex extitit in Portugale. Posterior 
fuit nomine Zeida, filia Auenabeth regis Hyspalensis, que baptizata Elysabe-
th fuit vocata, ex qua genuit Santium, qui occisus est in lite de Ocles era Mª. 
Cª. XLª. VIª, VIIIº kalendas iulii, in die Nativitatis sancti Iohannis babtiste, ubi 
etiam occisus est comes Garsias de Grannione cognomeno Crispus et sex alii co-
mites cum eo. Unde promontorium illud ubi occisi sunt, Propter Septem comites 
ibi interfectos, Septem Comitum nominatur» [A. UBIETO ARTETA (ed.), Crónica 
Najerense, cit., l. 3, párr. 56 p. 117-118].
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de Doña Berta163, lo que nos interesa en esta sede es simplemente el 
hecho de que esta región italiana resultaba familiar en los ámbitos 
riojanos contemporáneos de Santo Domingo de la Calzada, así como 
a lo largo de los años inmediatamente posteriores a su muerte. Y, 
además, si esto fuese así, ¿no tendríamos aquí una interesante clave 
para interpretar y explicar la importante relación de nuestro Santo 
con Alfonso VI, más allá de la coincidencia en objetivos colonizado-
res y urbanísticos? Relación reconocida, sin el menor asomo de duda, 
por el propio Alfonso VII en su resolución del pleito mantenido entre 
los Obispos de Burgos y Calahorra sobre la jurisdicción a que debía 
estar sujeta la Iglesia de Santa María fundada por Santo Domingo 
de la Calzada:

«Sciendum est quod Aldefonsus rex avus imperatoris in tempore 
Garsie burgensis episcopi dedit Sancto Dominico et libere conces-
sit illum locum in quo Sanctus Dominicus fecit ecclesiam Sancte 
Marie et populatur tota villa. Ipse vero Sanctus Dominicus rogavit 
dominum Petrum calagurritanum Episcopum ut consecraret illam 
ecclesiam Sancte Marie et ut esset Dominus et dispositor in omni-
bus negociis eiusdem ecclesie et tocius ville. Dominus autem Petrus 
calagurritanus episcopus consecravit ecclesiam Sancte Marie et ad 
honorem Dei et eiusdem ecclesie confirmavit confratriam illius loci 
dando pro helemosina redditum illius ville que appellatur Pino de 
Iuso…»164.

4)  Tuscia y la Santa Sede